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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dinkgrfeve Nándor könyvnyomdája Celldömölkön 
Ide intérendók a szeUenji részt illető közlemények, 

hirdetések és mindennemű i • nzpíetékéfc' 

A sajtó hiénái. 
írta : Cseke Gyula. 

A napilapokat olvasva, csaknem 
nőiden szám „Törvényszék- rovatában 
toluljuk. Jtpgy egyesek ellen zsarolási 
merényletet követtek él és hogy a mo­
dern" banditák* ttetn""gviló1;kal. hanem a 
szabadsajté pallinma alá rejtett rttfg 
hathatósabb fegyverrel támadnak • kisze­
melt áldozatukra 

Manapság mind nagyobb és nagyobb 
a száma azoknak, akik a tisztességes 
munkától iszonyodva, a megélhetésnek 
eme becstelen módját, választják, nem 
törődve mások becsületével, exístentiá-
jával, sót életével sem. Ha a, zsarolás 
sikeres, kissé megnyugodnak és fenevad 
módjára hátrább húzódnak, hogy kínál­
kozó alkalommal annál vphéineseb tá-
iiiadást intézzenek njból. A sajtó eme 
hiénák ellen a társadalom tisztességes 
elemei kellőleg nem is védekezhetnek, 
megfelelő oltalmat nem találnak, mert 
büntető . törvénykönyvünk .„.igen enyhe 
paragrafusokat alkalmaz ellenük s ez a 
körülmény mintegy mellettük van ocs­
mány tevékenységük továbbüzésébeh. A 

sajtó eme bestiái természetesen, hivat­
koznak zsurnaliszta voltukkal, behatolnák -

a legmagasabb .körök családi szenté­
lyébe, iie.n • kímélve a nóí becsületet 

.sem. A terrorizmust a végsőig fokozzák 
s azt mintegy hálót alkalmazzák. Ha 
zsákmányukat behálózták, pelengére ál­
lítással fcnveketöznék, mihez zuglapjuk 
hasábjai állandóan nyitva állanak. A 
sajtón élősködők többnyire olyan hara­
miák, akik mások becsületére, illetve 
javaira törnek, tőlük azonban elvenni 
semmit sem leltet- Pénzbírságot, perj 
költségét nem fizetnék-a ha az áldozat 
a büntetőtörvény széknél keres oltalmat, 
számolnia kell azzal az eshetőséggel, 
hogy becsületének visszaszerzése tekin- . 
télyes anyagi áldozatot kivan és ha javak 
felett nem rendelkezik, csupán becsülete 
egyetlen kincse, ez esetben — igen 
sokszor — kénytelen azt is veszendőre-jut-
tatni. mert anyagi áldozatok hiányában 
jogorvoslást nem talál.: E s igen sokan 
vannak, akiket a becsület é s pénzkér­
dése kényes dilemma elé állit. 

De hát ez igy nem marádhal Tör­
vényhozóinknak be kell látniok büntető 
kódexünk hiánvos voltát - é s odaTcell-

törekedni, hogy ezek a-tííódeTii brigántik 
IHOzessunek anisstíességes.m'inkával fog­
lalatoskodó társadalom édenéból, lang-
ostort kell fonni szálunkra és internálni 
valntneiinj it a kái'óer sötét mélyébe, 
vagy olyan exponált helyre, ahol állandó 
foglalkoztatás mellett.,:idővel belőlük is 
munkás polgára válik a társadalomnak. 

A törvényhozásnak e végből más 
valamire is ki'kell terjeszkednie Kívá­
natos volna, ha az újságírás kvalifiká­
cióhoz köttetnék é s az illetőktől az ál­
talános képzettségen kívül az ijói minő­
sítés is megkívántatnék, a statisztika, 
aesthetika, irály-tan stb. tudásával, me­
lyek a felállítandó hírlapírói vizsga tan­
tárgyait képeznék. Ha valaki aztán ezen 
követelményeknek megfelelt, az országos 
újságírói egyesület ajánlatára a belügy­
minisztertől nyerne engedélyt a zsurna-
liznius gyakorlására, miáltal egyszersmind 
az országos-újságírói egyesület tagjává., 
is válnék, mely hivatva volna őrködni 
a felett, hogy tagjai az irói tisztesség 
megőrizzék. Az ily professionatus iró, 
akár mint felelős-szerkesztő, akár mint 
munkatárs működhetne, az újságolvasás 
pedig a lapok olvasásában szellemi táp-
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Az állatorvos. 
Irta : Kijvesknti Jenő. 

Hát a szegény golyvás malac, a Bér-
golyvás kocája, mára virradóra meg-
•11. 

Hiába csinált neki a szegény Bérdini1 

ny szenesvizet (mert hátha szemverés 
hiába keverte a moslékjába ót pakli 

• gyufának a virágját: a szegény állat 
lett . . . 
I'edig tegnapelőtt még vigán kergető-

a gyermekekkel az udvaron,- a' tormás 
s ehol van'ni, most ott fekszik az ól 
A gyermekek hiába húzogatják a fülét. 

A szegény Bénimé i".s>ze<>apja íl tíl 
i £ mSSSSSimmSmt ti.^-mi-v 
kell csalatkoznia a szegény embernek min­
den reményében. Ugy 'számitolt. pedig. h<tgy 

ha kihizlalja, negyven forintot kap érte a 
szentimrei vásáron, amiből a Panni leányt 
férjhez lehel adni s ihol van ni . . . 

Bénii János is szomorúan áfl ott a k i ­
múlt állat -fölött s szótlanul csóválja a fejét. 
Nagy csapás ez ez egy szegény öt gyermekes 
zsöllér emberre. 

Összefuttrak a szomszéd asszonyok, I'o-
lecsák ÍY-Ier'né, meg a lelső Turi Lörincoé. 

Hát csakugyan kimúlt a kendtek ina-
laeií, komám uram, — kérdé I'olecsákné. 

— E bizony kimiilt, — mondja le? 
mondóan Bénii .lános. 

.—Oh, i'edig milyen kezes kis • állat 
volt! Hogy" ette az asszonya kötényéből a 
kukoricát! A kis Ilabor gyerek kezéből milyen 
szépen kivette a kenyeret! Több esze volt, 
mint sok félkegyelmű embernek. -

• _ Aztán müven bizodalmas volt! — 
"iTToUlU'hl eVéll lilába.' ToTv'IUIjn 'Hinne,-!; 

" - - t e l l'VMTii'aYIMl 

Jött a kisbíró, 
— János bátyü bi r. 

hogy ha megdöglött a malac, el kell hozatni 
az állatorvost Tamásiböt. 

— El kell hozatni az állatorvost? Kelre 
beszélsz öcsém. Hiszen megdöglött a malac, 
ehol van, ni. -. • 

— Éppen azért, hogy az állatorvos 
megnézze. _ 

De már ezt nem állom, öcsém. Elég 
baj nekem, hogy a malac megdöglött, most 
még kocsifuvart is fizessek? Szegény ember 
vagyok én, fiam. Hanem majd elmegyek a 
jegyző úrhoz, nagyobb igazság okáért.' 

El is ment a szegény Bérdi János a 
jegyzőhöz, de csak azzal a hírrel jött vissza, 
hogy bizony el kell hozatni az állatorvost s 
a kocát addig nem is szabad elásni, inert 
halba járványos betegsége volt. így rendeli a 
.törvéftyv-, 

n j | r ] lörvénv | n - rpinlpli iiHiiic ••• 
belünk ellene, nyugszik meg- Jíertli János 
| | | | 

m m p * o, 
de inimicjiy. 

— Szaladj Trézsi l.inyöiii n k^rU*, a 
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lálékra találna, ízlése, szépérzcse fejlód 
nék. művelődése fokozódnék. S mindez 
megvalósítható anélkül, hogy a sajtói 
jogkör csorbulást szenvedne. = -

. Ha a hirlapirást ily kvalifikált egyé­
nek kullirálják. a sajtó utján elkövetett 
ljeesúlet.senesek, rágalmazások száma 
olv mentien redukálódnék, hogj ez ugy 
az. igazságszolgáltatás intézményének, 
mint a polgárság jólétének és nyiigo-" 
dalmának üdvére lenne. Ajánljuk ezt'az 
iiitezókorok figyelmébe és kérjük is őket. 

Tiogy mielőbb hintsék szét a rovarport. 
hadd pusztuljanak á sajtőparaziták. akik 
a tisztességes, becsületes, békés polgá­
rok vérén élősködnek. 

I 

Nyomor és jólét. 
ina : Novak PáL 

. V . . . I I . közlemény.. 
Az emberiség végcélja, amely az 

emberiség fejlődéstana szerint az em­
beri természetek megváltozásából és 
az erkölcsnek mindig szűkebb és szű­
kebb körré való szorulásából önként 
következik : csak az eszményi jóiéi kora 
lehet. 

Vájjon el|ön-e egyhamar ez a korV 
A mai társadalmi viszonyok- melléit 
csak sok-sok idő múlva. 

Az I-sö közleményben rámutattam 
a mai társadalmi téveszmékre, mint á 
gazdasági forrongások és szociális áram­
latok okozójára. Bebizonyítottam, hogy 
a mai nyomornak a kár a szülője és 
hogy a raiji/onszerzés- erkölcstelen do­
log. Hámiitattam a szerzés erkölcsös 
fokára. — Mindezt általánosságban 
tettem. De vájjon okoskodásom helyes-

: sége fennállhat-e akkor is, ha a jelen-, 
V l«gi gazdasági élei egy-egy mozzanatát 

veszem kiinduló pontul, nem pedig ál-
tarlánossághaii vonatkozatok azok ösz_-
szességére? Fenn állhat. 

A jelenlegi gazdasági életben a 
dolgozó tömegek munkája más és más. 
Az egyik tömeg a nyerstermékek, ter­
melésével, előállításával, a másik tömeg 

az előállított nversleriuókeknek kész 
cikkekké való feldolgozásával, a har--
niadik tömeg pedig a nyerstérniéEefcés 
a kész cikkek adás-vevi-sével—foglalko­
zik- Ha a három lömeg mu'n kajál vizs­
gáljuk akkor a/it faljuk, hogy az első 
két tömeg munkája csak nagyon ritkán 
és csak csekély mennyiségben, ellenben 
a harmadik tömeg -munkája, nagyon is 
gyakran Jivtijt alkálinál a-fcáior-tlásra. 
illetőleg nyomor kelelkeztetéssel egy­
idejűleg a nagyban való vagyonszer­
zésre. Ez a harmadik' iim'nka-tr'—» 
kereskedés. • , 

A régebbi fejt('gidésékl)wlj£ifj>lyólag 
tehát a mai adás-recés, vagyis a. mai 
kereskedés e legfőbb okozója- a niai 
nyomornak, .mert az adásvéyésnél ká-. 
rosodik legtöbbször és legnagyobb mér­
tékben mai napság az- ember. 

. A kételkedők meggyőzésére é s 
állításaim valódiságának ' bizonyítására 
felhozom a következőket: — 

t-Az adás-vevésnél akkor, ha vala­
mely X értékű dolgot akár drágábban, 
akár olcsóbban adnak el. illetőleg vesz­
tlek meg. vagy az eladó, vagy a vevő 
de valamelyik fél okvetlenül károsodik. 
Ha a károsodás csekély és ritka; akkor 
nincsen, vagy pedig csak jelentéktelen 
az utóküvetkezmétiye, de ha a káro­
sodás gyakori é s n a g y , akkor a követ­
kezményei is nagyok, sőt veszedelme­
sek is. Ez utóbbi esetre. kitűnő példa 
a .börze. Olt. ha két ember ma üzletet 
köt. akkor egy bizonyos idő múlva,-— 
anélkül, hogy bármelyik is dolgozol! 
volna, — az egyik fél egy egész va­
gyont nyerhet, de a másik fél ugyan­
akkor egy egész vagyoni vészit. És ezt 
a modern rablást. — amelynek leg­
többször bukás, tönkrejutás, öngyilkos­
ság, vagy mejjijaztUujodás az utókövet­
kezménye, — nevezik ma élelmesség­
nek, (spekulálónak I , a modern' rablót 
pedig kitűnő üztetember-nek. 

Há csak a börze működése volna 
társadalmi szempontból erkölcsieden, ak? 
kor még nem is volna nagy a baj.- De 

Kancsi Péter keresztapádhoz; ha itthon van­
nak a lovai, kéretem, menjen el Tamásiba 
az állatorvosért, mert a golyvás malac mára 
virradóra megdöglött, aztán a törvény ngy 
ründöli, hogy el kell hozatni az állatorvost. 
Megfizetem a fuvart. 

Trézsi sírva ment el. De sírtak mind­
nyájan, kivált Bérdiné. Nem elég hogy elment 
az állat, most még három forintot' j s fizes^ 
senek . - É . 

— Ah. lelkem, komám asszony, ne 
eméssze magát annyira; okos emberek tették 
m m m m m 

i i i i i p p i S 

Es habár ez olyan hiltetétlennek hang­
zott, mégis képes volt valamennyire még­
vigasztalni a családot. Nem nioitöta egyik se,-
de mindegyik gondolta reménykedve: .hátha 
föléleszti:. .• 

Este felé megjött az' 'állatorvos: Kiss 
Izidor ur. Kényesen ugrott le a kocsiról. Oda 
megy a malachoz. Nézi jobbról, nézi balról. 

Megrugdossa, A sarkantyújával megbökdüsi. 
A kis Gábor gyerek lesi, hogy mikor 

támad fel a malac. Ettől a sarkantyútól bi­
zonyosan feltámad. ': 

— Nyúljon hozzá az ur, — mondja 
Bérdi János. • - e - • -.. 

— Mi baja volt? — kérdezi Bérdiné. 
De Kiss-Izidur nr nem—szólt- semmit, 

hanem a cipője hegyével felfordítja a mala­
cot, miközben hümmöget egyet-kettőt. -

••- ' " V Ez. bizony megdöglött, cl .lehet ásni, 

— Bizony .megdöglött. 
- Aztán a kalapjár sem -billentette, hanem 

felszökött kényesen a .kocsirCés sietett vissza 
Tamásiba. 

A szegény. Bérdi Jánosnak pedig három 
forint fuvart kellett fizetnie, hogy a legilleté­
kesebb ajakról tudja meg, hogy a golyvás 
milac bizony — IttagdéglOtt 

. • ' • ; - ' - ; ' 

mikor a kereskedés legtöbb esete er­
kölcstelen, mikor az adás-vevés legtöbb 
eseténél a furfangosabb hálátlanul 
visszaél a tájékozatlanabb együgyüségé-
vcl és a lehető legnagyobb mértéltben, 
mi-gk:'tt-ositi;r a-zf. Ég ezt e r k ö l c s . ^ dr / 
lógnák tartják, é le lmességnek. nevezik. 

-Talán erkölcsös dolgot müveinek 
azOk is. akik az eladó földbirtokokat 
összevásárolják és azokat busás nyeri-, 
ségre eladogatják parcel lázva? 

Vagy erkölcsös azoknak n csele--
edelo.—akik megszorult—embereknek^ 

pénzt kölcsönöznek és helyette — rövid 
idő mulya — mégegyszer annyit kö­
vetelnek vissza? Vagy erkölcsös azok­
nak a kereskedőknek a cselekedele, 
akik silány, o lcsó poriékát vásárolunk 
össze, és három-négyszeres árért vételik -
meg a fogyasztó közönséggel? Vágy 
erkölcsösen cselekednek azok a keres­
kedők. ákik"neuT a vevőket, hanem a 
hitelezőket csapják be? Akik üzletüket 
virágzónak hirdetve, egyszercsak csa­
lárd uton csődbe jutnak s amíg-a hi­
telezők :jjig kapnak néhány, százalékot 
követeléseikből, addig a bukott keres­
kedik markukba nevelve, rövid idő 
iiitilva ííiás néven üzletet nyilának a 
titokban félrerakott, összegyűjtött pén­
zekből, vagy pedig egyéb jövedelmező 
vállalkozásba kezdenek. 

Vágy erkölcsösen cselekednek azok, 
akik csak azérl vesznek meg valamit, 
(pl. vásáron állatokat), hogy 'a, követ-
kezö-prHanatban jóval magasabb áron 
isméi' eladhassák ? És' hány eset fordul 
elő a mindéífnapi életben, amely ugyan­
ilyen erkölcstelen^ l í e á világ,. — az 

, erkölcsös világ — szemet huny felette, 
vagy pedig nem lát meg. 

"'." . De bármennyi esetet sorolnék is 
fel, a végeredményben m é g i s c s a k oda­
jutnék, hogy a bizonyosai folyton bizo- • 
nyilanám. Igen, akkor is csak épen azt 
kellene mondanom, amit most mondok, 
t:- i. hogy a mai társadami JJlapolok 
gazdasági, vagy mondjuk kereskedelmi 

'Szempontból- roppant erkölcstelenek. Ér­
zik is sokan az okozott károk-, 
bajokért való felelősséget ^és jótékony­
ságok gyakorlása által ' igyekeznek eny­
híteni az előidézett nyomort, igyekez­
nek segíteni az okozott bajokon. De a 
társadalomnak nem. ez kell. Nem némi-
képen jóvátenni kell a bajokai, hanem 
azol; előidézésétől kell tartózkodni. Amint 
leszokott az emberiség arról, hogy más 

^letét-efvegyer-ép—ugy íe kell szokni 
arról *is. hogy más javait megröviditse. 

Ma még nem'igen látszik ez a 
törekvés, mert^ma még a bűn, a vélek, 
a liitványlelktiség . jóléj , se lyem:bársony-_ 
iimni liúnvulmilBui íjj ü 1 Uti jMg*g*stt 
hordja a terhes nyomort, a. szenvedést, 
de jön idő, amikor kinyill az egész>vi-. 
lág szeme, amikor a társadalom most 
alvó rétegei is felébrednek tespedésiik : 

bői, álmukból, amikor majd beteljesül 
a költő szava: 

• Hogy éj. az Ur. lesz még ítélet 
Megvesszőzni a bűnt, a vétkét.'* 
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Gyorsan t ű n i k . . 

Gyorsan tűnik a földi elet; 
.Megyünk sirunk feli-. 
A pillánál is, egy-egyjípés 
A temető élé. 

••Hol megszűnik az önző bánat. 
A sziv elcsendesül 
Ks mindegy lesz, ha el nem érjük. 
Vagy vágyunk teljesül, 

KKMKNKSAI..I A ' - ^ ^ 3 ..Idal. 

.. -Le ikém.ne csüggedj hál e világon. 
Hisz ez nem a hazad. 
A csillagok fényes körén tul. 

. Ott, — ott várnak„reád ...: 
. És ott nem is kell harcot vivni. 

< »tt béke lesz veliiiik. 
- Ha e-rövid zaráudoklásban 
. Szívesen szenvedünk. , ; 

Frászt Lujza. 

Vármegyénk a nagy Rákóczinak! 
Nagyarányú mozgalom indult meg á nagy 
Rákóczinak egy monumentális lovasszobor 
alkotása iráni s gróf Ándrásag Gyula és a 
nagynevű „Rákóczi- historikus: Thaly Kálmán 
védnöksége"1 alatt bizottság alakult, mely az 
eddig egybegyűlt alap kiegészítésére nyere­
ményekben gazdag sorsjátékot rendez. Az 
r'.l'J Koronás snsjegyekföiiyereményeilefliyieH-
ezer korona. Vannak ezenkívül tízezer, hat­
ezer, ötezer továbbá több kétezer és ezer 
koronásJ^t,'.kisebb nyeremények. Az összes 
iiyereménytárgyak értéke kilencvenezer korona. 
Kzeket a hazafiascélu sorsjegyekel minap 
küldte meg a bizottság vármegyénk közönsé­
gének, megyénk úrhölgyeit pedig felkérte a 
sorsjegyeknek ismerőseik körében való ter­
jesztésére. Adóssága a magyarnak, hogy I I . 
Rákóorí Ferencnek, az önzetlen hazaszeretet 
ez eszményképének szobra legyen s bizony 
restelkednünk kell, hogy ily későn, hozzuk 
meg áldozatunkat a dicső Rákóczinak, aki 
hazájáért, a mi szabadságunkért, — családi 
tűzhelyét, boldogságát s minden földi, javát 
föláldozta. Tegyük jóvá a régi mulasztást. 
Hölgyeink! Járjanak elől jó példával! A sors­
jegyek nyilvános húzása március 15-én 
Budapesten, a m. kir. lóttóigazgatóságnál 
(IX., ker. Vámpalota) fesz. A központi sors­
jegyiroda Budapesten, IX. Boráros-tér 2 >^zám 
alatt van, ahol a hazafias ügy minden ön­
kéntes munkatársát szívesen látják. Hisszük, 
hogy fölhívásunk sok igaz magyar szívben 
kelt viszhangot és igen sokan a sorsjegyek 
vételével teszik lehelövé Rákóczi lovassiobrá-
nak mielőbbi fölállításai. 

Vármegyei közgyűlés. Vármegyénk 
törvényhatósági bizottsága Szombathelyen f. 
é. febr. 17-én tartja évnegyedes rendes küz-

Küldöttség a kereskedelmügrr-' mi­
niszterit 1. Tudvalevő.' hogy villanyvilagit.isi 
ügyünk szoros kapcsolatban nll a juagyar 
királyi államvasutak hozzájárulásával, ainc-
nyibeii ez. inóilLi intézet nélkül ez. idő szarint 
nem lelt voltra kilátás arra, hogy városunk-

| ban a modern világítási módszer - megvalósít­
tat vk,'-A vas'itigazgatósig is belátta, hogy a 
köolajvilágilás mellett a forgalom biztonsaga 
kt-ve-bbe óvható meg. mint a...villány világítás 
alkalmazásával es igy városunk ajanlatát 
akceptálta is. • Arra nézve" pedig, hogy mily 
összeggel járuljon a fentartási költségekhez, 
f. iio lu-en városunk deputaúve fordult a 
kei-eskedeleniügvi miniszterhez, kérve őt. hogy 
kilóval tönként :»;> íillért űzessen a vasút vá­
rosunknak, miután más állomások is ennyit; 
sőt magasabb egységárat tizeinek. A minisz­
ter lO-én fogadta küldöttségünket, melvnek 
lapjai l>r. Porkoláb Mihály. Berzsenyi Dezső, 
Lóránt Gyula jegyző és Pálovits- József .biró. 
voltak rési megígérte nekik, hogy városunkat 

-(-se .tekinti mostoha gyermeknek s amennyiben 
.a kérelmet jegösnak találja, teljesíteni is 
fogja. A kegyes és barátságos fogadtatás 
eme biztató ígérettel ért véget. 

Színészet. Lapunk múlt,heti számában 
ilyen, cimü közleményünkre nézve ama ki­
egészítést tesszük, ho'gy" a színielőadások a 
tegnapi kabarét miatt megkezdhetők nem 
vollak s igy Halász "Alfréd társulata csak 
holnapután, vagyis kedden tartja első előadását. 

A betegségek elleni harsban a világ 
legkiválóbb orvosai egyesülnek. K ben^gségek 
sorában az első helyet az Epilepszia " (Nya­
valyatörés! foglalja el. E bajban szenvedőknek 
Vigaszul szol/.ilhat izon . d rtesüle--.ünk. mely 
szerint egy magvar orvos e betegség allén 
uj és hatékony gyógyító módszert alkalmaz, 
amelyért már a külföld is méltó elismerés­
ben részesítette. Ez örvös DT . Szabi) Sándor 
Budapest, V. Alkotmány u. 5; ki készséggel 
nyújt felvilágosítást mindazoknak, kik gyógyító 
módszere segélyével e súlyos bajtol szaba­
dulni óhajtanak. . 

A kabaret-estély alkalmából a terem 
dekorálióját és a buffet felállítását Szvoboda 
Károly helybeli csemegekereskedő eszközölte, 
aki egyszersmind szállítója is vo l t a szüksé­
ges frissítő italoknak és csemegéknek. ^A. dí­
szítési munkalatok Ízlésesen csinos kivitele 
általános dicséretet és megelégedést keltett. 

Sorozás. Március hó 2-án városunkban 
megfújják a rézkürtöt jeléül annak, hogy i t t 
vannak a sorozó nagyurak. A -sorozások az 
alábbi sorrendben történnek : 3-ád a vönöcki, 
jánoslíáza-vidéki .és egyházaskeszöi körjegy­
zőség 1 % állitás-kötelessel,- 3-án az alsósági 
celldömölk-vidéki, kemenesmagasi és ostli-
asszonyfai körjegyzőségek 250 állitásköteles-
sel; 4-én a celldömölki, jánosházai községi, 
bobai és kisköcski körjegyzőségek 249 állitái-
kötelessel; 5-én a nagysimonyi, pápóci és 
magyargencsi körjegyzőségek 225 állitás-
kütelessel. A sorozást a Korona-száHó nagy-
tennében tartják meg reggeli 8 órai kezdettel 
A hadkötelesek azonban már 7 órakor, tisz­
tán és józan állapotban tartoznak megjelennni. 

' Uj á i f a t w r v o s í ^ helyről 
nyert informatiók , alapján" írhatjuk, hogy 
Jánotházáh állatorvosi állás^lesz rendszere­
sítve. Legközelebb már kiírják a pályázatot. 

Eljegyzés. Freund Béla kantorjelölt 
Magjarszölgyényről eljegyezte Szilbermann J. 
jánosházi kántornak bájos és szeretetreméltó 
leányát, Gizellát. - . / -

Nyilatkozat. 
A KemenesvidéTltfuult heti számában 

Gs ke Gyula Máv. iiodakezelö ur ellen clkAr> 
veteti nemtelen merénylet arra indil l>en-
hünkel. bogy az. abban foglalt sertö és gye­
rekes kitételekkel szemben állási foglaljunk 
és kijelentsük, hogy Gseke Gyula ur, aki 
állandóan "közöttünk van es. vele . folytonos 
érintkezésben állunk, teljes rokonszenvünket 
bírja es előttünk közbecsűlésiiek örzend. 

Geldömölk, 100S február lli-án 
Hegyi Endre mozdony-felvigyázó, ezüst érdem­
kereszt-tulajdonosa, lakács Ferenc inonzdony-
felvigyázó, Merky Ede főmozdonyvezető, a 
koronás ezüst érdemkereszt- lulajihin««,'""As=--
bóth Gyula, Iluppeldt János." Dobos Ferenc, 
Mustos József| Kuli György. Horváth Lajos, 
Bogyay^_ Pál. Kollie Rezső, Szinrekovszky 
László. Scbmidt József. < Karáth József. Molnár 
János: Acs István, Szuktcs Gyula. Egerszegi 
József, Tarafás István, Gzinder Pál mozdony-
•"- vezetők. 

E l a d ó h á z h e l y e k ! 

Celldömölkön, a vasúti átjáró mellett 
levő földemet, mely 2'/j hold, ugy 
egészben, mint ogyes házhelyeknek azon­
nal, kedvező fizetési feltételek mellett 

\ eladom. 
Bővebb értesítés nyerhető 

id. Hubert Sámuelnél 
Sági-utca. ' 

Mótorvevök ügyeimébe 11 

Herknles-mótorválat, Budapest, 
- V.,- Váei-at 30. 

Ajánlja ugy cséplési, mint maloraüzcmre 
k i t ű n ő e n a l k a l m a s . Icgegyszerüb 
benzinlokomobiljait, melyek V. ker., Váci-, 
ut 30. szám alatti gyárban .bármikor 

üzemben megtekiothetök. 
T t l u i 
J i t á l l á i 

l l i o j i i -
ta laa 

•asaéttU 
: Oiemuvarok kizárni : : 

Bimnlítos tgyuert UBrkeMt! 
Rendkívüli csekély benzinfogyasztás!!! 

13—14 éves fin is kezelheti I 
Ár| egy l é k ingyen! Olcsó árak r é s z l e t f i z e t é s r e I 

200 drb. elismdrn" levél Magyar-
országon üzemben levő" motnrolcról'. 

(Az e helyen közlöttekért felelősséget a szerkesztőség 
nem vállal.) 
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..-A »Kemenesvidék« mult heti szá­
mában ellenem irányult támadásból 
kifolyólag Huss Gyulát becsület-tiprás 
riiialt ügyédem utján átadtam a sajtó-
biróságnak> ' 

" 'Cseke G y u l a 
- •' ' I. Oszt. máv. iroda-kezelG. 

Mit kivan Lili ajándékba: É 
Egy "babát, mély. beszélni tud: egy baba­
kocsit és egy egész rakás Fay-féle valódi 
Sodener Minerál-pasztillát. Ezért ugyanis 

hogy műidig élénk. Látta mar Lilit valaha 
betegnek?.Vagy köhögött valaha? Látja, 
ezt műveli a Fay-féle valódi Sodener 

'rendszeres használata. Kísérelje meg ön 
is, egy doboz csak 1 K. 25 f. Minden 
gyógytárban és drogériában k a p h a t ó . 

Főiigynükség Magyarország és ansztriára: 
W. fb. Guntzert, Wien IV., Grosse 

, .. Neugasse 27. 
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S Z V O B O D A K A R O L Y N E 

csemege- különlegességek és iüszerkereskedése 

u l'<-U«-i<- k u t y á h o z 

' C z e l l d ö m ö l k . 

R a k t á r o n t a r t - a l«'fijotii» minőségű 

"kávékat 1 kilo 2'40 fillértől felfele, legfmoniabl 

Orosz és Karaván teát, teasüteményt, gyümölcs | 

,> déligyümölcsöt, sajtokat, hideg felvágottakat 

frL>iolto.-u gyógy és ásványvizeket, ngyszintén el­

vállal gardinetek elkészítését és halak díszítését, 

a legizléseseboen bármtfyén ünnepélyes 

alkalmakra. ., . 

B é r e s S á n d o r 
nri és női cipész 

CELLDM ÖLK, Kossnt-n., kőfaragóval szemben. 
. . . . , 

K é s z í t a marktír. ' i g é n y e i n e k teljesen m e g f e l e l ő férfi-, 
női- é s g y e r m e k c i p ő k e t j ó a n y a g b ó l , m é r s é k e l i áron. 

Vadász- és lovagló-csizmákat, továbbá fájós lábakra special cipőket. 
Javítások pontosan és játnlivós áron azonnal eszközöltetnék; — •Mindennemű cipőtisztító szerek letrintnnyosabh árakon! I 

T é v e d é s , 
ha valaki azt mondja, hogy jobb 
kávét, vagy pedig olcsóbban tud 

kávét szállítani, mim'"' 

Fratelli Deisinger 
fiumei cég 

"„ B U D A P E S T E N 
a királyi bérpalota!ián. 

S z ö l ő o l t v á n y ! 

S z ő l ő v e s s z ő ! L 
A világhírű Delawáre adja a leg­

jobb bort: oltani, permetezni, nem kell! 
Oyökeres ÍIKKI dib. ion k..r. sima: 50 
kor. Szölőoltvánvok ezeré: 1140 kor. a 
legnemesebb faj..kláil. — Á r j e g y z é k 
ingyen.'— Rendelési cím: 

SZÍJGYÁRTÓ NA6T MIHÁLY 
FELSÓSEGESD, (Somogym.) 

Cimbalmot 
ne vegyen, míg 

R e m é n y i M i h á 1 y 
a m. kir. zene-akadémia 
hizi hangszer készítőjétől -
árjegyzéket nem hozatott 
BUDAPESTRŐL, Király­
utca 50. .Minden hang­
szerről arjeüvzek külön 

külön kérendő. 

p é n z k ö l c s ö n ! ? 
3 0 , 0 0 0 , 0 0 0 korona, áll rendelkezésre 

1600 koronán felüli törzslizetéssel bíró köztiszt­

viselőknek, katonatiszteknek és napidijasoknak 

kötelezvényre. Váltó nem kell! Megkeresésné 

közlendő: életkor*tórzsi izetés é s szolgálati idő. 

J e l z á l o g k ö l c s ö n : 
földekre és jó; ítéljen fekvő értékes borházakra 

U i W i i V i n i f i i . i ni n i j j . n i iniüi i .ui 
-utó lagos Válasv.hélveg. • 

Országos Hitel és ölcsőnző vállalat 
h B U D A P E S T , VI., Izabella-ntw 67. 

Telefon: 1"! •> • ^ ^ J ^ 

T H E R M O S 
palack, mely hideget hidegen, meleget melegen 

tart tüz és jég_nélkül 

KORCSOLYÁK 
indeti tonnában, a legkiválóbb anyagból é s ~ 

RODLIK 
iMLlUli' ^ j L i t i ü j l a M a y a e w ^ 

Gei t tnér é s R a u s c h c é g n é l 
BUDAPEST, Andrassy-nt 8. 

Arlap ingyen! 

-S'yoiiial..:! Imikjevc X k..iiyniv.,md , f.,k,n i':, |ffi3|j9£« 
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